
 

 
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000 
www.verdejante.pe.gov.br  
CNPJ n° 11.348.570/0001-93 

 
 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº 004/2024  
Dispensa de licitação nº 002/2024-FMAS 
Contrato n° 021/2024 - FMAS 
 
O MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
nos termos do art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021, que reconhece a dispensa de licitação 
realizada pela Comissão Permanente de Licitação para CONTRATAÇÃO FISICA OU 
JURIDICA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SEUS DIVERSOS 
PROGRAMAS, (CRAS, CREAS, BOLSA FAMILIA) CONFORME QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA 
DEMANDA. 
 
Vencedora, a Sra. CLEOMARIA MARIA DA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o 
nº 705.817.494-64 e RG 62.045.707-77 com endereço no Sítio Angico Torto, 905, 
Município de Verdejante/PE. 
 
 
Valor Total: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). 
 
VIGÊNCIA: inicia-se em 08 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024; 

 
  

Verdejante/PE, 08 de fevereiro de 2024. 
 
 

Antônio Vitalino Leandro Filho 
Agente de Contratação 

 
Autorizo a presente dispensa de Licitação 
Nos termos acima. 
 

 
IRANEIDE DA SILVA ALENCAR TAVARES 

GESTORA FMAS 
 


